



Sosiaali- ja terveysministeriö
kirjaamo@stm.fi

Suomen Hammaslääkäriliiton lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi tartuntatautilaiksi

Suomen Hammaslääkäriliitto on 11.8.2014 lähettänyt sähköpostiviestin, jossa todetaan, että Hammaslääkäriliitolla ei ole esityksestä erityistä lausuttavaa. Valitettavasti tuolloin kesälomakauden ollessa vielä meneillään ei ollut mahdollisuutta perehtyä esitykseen riittävästi.

Edellä mainitusta sähköpostiviestistä poiketen Hammaslääkäriliitto esittää, että hammaslääkärin ilmoitusvelvollisuus säilytetään tartuntatautilaissa. Perusteluina seuraavat näkökohdat:

- Perusteeksi hammaslääkärien ilmoitusvelvollisuuden on nyt esitetty se, että ilmoituksia on tullut niin vähän, että niillä ei arvioida olevan käytännön merkitystä. Ilmoitusten vähäisyys johtuu osittain siitä, että hammaslääkärit diagnosoivat ilmoitettavia tauteja varsin harvoin. Hammaslääkäri voi kuitenkin olla ensimmäinen, joka toteaa ilmoitettavista taudeista mm. HIV:n, hepatiitti B:n ja C:n (erityisesti veritapaturman yhteydessä) sekä kupan ja joskus myös tuberkuloosin (limakalvosairauksien erotusdiagnoosiikka; myös HIV). Merkittävänä tekijänä ilmoitusten vähäisyyteen on se, että hammaslääkärien tietoisuus ilmoituskäytännöistä ei aina ole riittävä. Tämä puoli asiasta voidaan ja tuleekin korjata koulutusta lisäämällä ja parantamalla tietoisuutta muillakin tavoin (esim. ammattijulkaisut).
- Ilmoitusvelvollisuuden säilyttämistä puoltaa vahvasti myös se, että muilta osin laki kuitenkin velvoittaa asiantuntijayksiköitä, myös siis suunhoitoyksikköä, toteuttamaan tartunnantorjuntaa sekä tavanomaisessa että poikkeuksellisessa epidemiatilanteessa. Tautien ilmoittaminen on osa tartunnantorjuntatoimenpiteitä ja siten sen poistaminen hammaslääkäriltä olisi epäohdonmukaista. Ilmoitusvelvollisuuden säilyttäminen parantaa hammaslääkärien tietoisuutta siitä, että myös suunhoitoyksiköillä on muun terveydenhuollon osana vastuu tartunnantorjuntatyössä. Näin myös lääkärien tietoisuus suunhoitoyksiköiden tärkeästä roolista tartunnantorjuntatyössä vahvistuu.
- Hammaslääkärien vastaanotoilla (yksityinen ja terveyskeskus) käy vuosittain lähes kolme miljoonaa eri ihmistä. Käyntejä on paljon ja kattavuus suuri.



Suomen Hammaslääkäriliitto
Finlands Tandläkarförbund

LAUSUNTO

Hammaslääkärien panosta tartunnantorjuntatyössä ei kannata jättää hyödyntämättä.

Helsingissä 2.9.2014

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Anja Eerola'.

Anja Eerola
Varatoiminnanjohtaja